


Considérant que cet outil apparait nécessaire pour permettre à la Commune d'atteindre son ambition de 
diversification et de mixité des logements, de développement des équipements publics, des services, des commerces, 
d'espaces publics, d'infrastructures de déplacement, de stationnements, et d'assurer l'équilibre financier des 
opérations, 
Considérant que Je périmètre de la ZAD sera instauré dans certains secteurs des Orientations d' Aménagement et de 
Programmation définies dans le PLU devant faire l'objet d'une approbation prochaine, 
Considérant qu'il y a lieu de donner la possibilité à la Commune de s'assurer la maîtrise foncière des parcelles 
délimitées sur le plan de la ZAD annexé, 
Considérant que Je périmètre de la ZAD sera annexé au PLU de Goven, 
Vu la délibération 2021.06.001 du 14 juin 2021 qui demande la création d'une Zone <l'Aménagement Différée pour la 
Commune de Goven. 
Vu les avis des Personnes Publiques Associées lors de la révision générale du PLU de Goven, dont la prise en compte 
nécessite une révision du périmètre de la Zone d' Aménagement Différée précédemment demandée. 
Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l'unanimité, 
- DEMANDE à Monsieur le Préfet du département d'Ille et Vilaine la création de la Zone <l'Aménagement Différé

(ZAD) sur les parcelles réparties selon la liste annexée et délimitée sur le plan annexé dénommé « ZAD Bourg et
Corbière », et telle que définie dans Ja Notice de Présentation annexée ;

DEMANDE à ce que la Commune de GOVEN soit désignée comme titulaire du droit de préemption ;
PREND ACTE que M. Je Maire ou son représentant pourra exercer Je droit de préemption prévu par l'article L212-
2 du Code de l'urbanisme, pendant une période de 6 ans renouvelable;
PREND ACTE que M. le Maire pourra rechercher et souscrire tous emprunts nécessaires à assurer éventuellement
les conséquences financières de l'exercice de ce droit de préemption ;
DIT qu'il pourra être sursis à statuer sur toute demande d'autorisation concernant des travaux, constructions ou
installations susceptibles de compromettre la réalisation de l'opération d'aménagement en application de l'article
L424-1 ;
DIT que le périmètre de la ZAD tel que présenté sera annexé au Plan Local <l'Urbanisme de la Commune de
Goven;
DIT que la présente délibération fera l'objet d'un affichage en mairie pendant un mois.

Pour extrait conforme, le 8 juillet 2022 

Le Maire, Norbert SAULNIER 

CERTIFIÉ EXÉCUTOIRE

Publication en ligne le 21/09/2022

Le Maire

Norbert Saulnier




